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Nazwisko : Claude Dufour                                       Jego Ekscelencja Glemp 

Adres : 34, Allée Turgot                                           Sekretariat Polskiej  Misji Katolickiej 

59650 Villeneuve d’Ascq                                         we Francji 

                                                                                  263 bis, rue Saint Honoré  

                                                                                   750001 PARYZ  

                                                      

Należę do wspólnoty Świętego Sebastiana w Villeneuve d'Ascq na północy Francji. 

Byliśmy głęboko poruszeni tragiczną udręką, jaka spotkała naszych polskich braci, którzy są 
nam tak bliscy poprzez historię, która tak często sprawiała, że nasze serca drgały unisono, 
poprzez wspólną wiarę, poprzez gorące umiłowanie wolności. Tak blisko, szczególnie w 
naszym regionie, gdzie od kilkudziesięciu lat przyjeżdża wielu Polaków, by się osiedlić.  

Wiemy, że Wasza Ekscelencja, wraz z naszym Papieżem Janem Pawłem II, jest w pierwszym 
szeregu obrońców praw człowieka i praw Bożych, które są nierozerwalnie związane, a które 
dziś są lekceważone w Jego ukochanym kraju. 

Chcemy wołać głośno i wyraźnie, aby głos Waszej Ekscelencji dotarł do tego nowego getta, 
jakim stała się Polska, aby Wasza Ekscelencja był naszym rzecznikiem dla swoich braci i sióstr, 
aby wiedzieli, że naprawdę jesteśmy po ich stronie, i że nie zawiedziemy ich w mroku ich 
rozpaczy. 

Chcemy również działać jako chrześcijanie św. Sebastiana, organizując długoterminową 
solidarność, która zobowiązuje nas konkretnie do służby naszym polskim braciom. Dlatego też, 
gdy tylko okoliczności na to pozwolą, postanawiam, w miarę swoich możliwości, pomóc 
więźniom i ich rodzinom, na przykład poprzez wsparcie polskiego przyjaciela (dorosłego lub 
dziecka), będącego ofiarą obecnych represji i ich skutków, którego nazwisko i adres podałaby 
nam Wasza Ekscelencja. 

Wreszcie, w tę noc Bożego Narodzenia, pragniemy modlić się do Dziecka BOGA, które w 
solidarności z ludzkością uczyniło się małym i ubogim, i powierzyć Matce Bożej 
Częstochowskiej naród Waszej Ekscelencji, który po raz kolejny niesie ciężki krzyż. 

Zapewniam Waszą Ekscelencję, o mojej głębokiej, pełnej szacunku i bardzo braterskiej 
solidarności w Waszej ciężkiej próbie. 

 


